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Republikl;e Kosovis.

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Daté: 23.06.2026

Mbledhja e 25-t¢ e Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés mbahet mé 24.06.2026, né orén 09:00,
ndértesa e Qeverisé, salla P-31.

RENDI I DITES

1.

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e ekstrakteve t&é procesverbaleve dhe t&
transkripteve t& mbledhjeve 19 dhe 20 dhe ekstrakteve t& procesverbaleve (& mbledhjeve 21,
22,23 dhe 24 elektronike\ korresponduese t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e qiradhénies sipas kérkesés sé Agjencisé
Pyjore e Kosovés/Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, né kohézgjatje prej 15
vite pér nxjerrjen dhe shfrytézimin e gurit gélqeror, zona kadastrale Seqisht Komuna Hani i
Elezit (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér rialokimin e mjeteve buxhetore né Ministring e
Infrastrukturés dhe Transportit né 4 (katér) projekte kapitale t& reja né pérputhje me
memorandumet e mirékuptimit pér projekte kapitale t¢ nénshkruara nga Ministri i
Infrastrukturés dhe Transportit dhe kryetarét e komunave pérkatése (MIT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér rialokimin e mjeteve buxhetore né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal né 4 (katér) projekte kapitale né pérputhje me 4 (katér)
marréveshjet pér mbéshtetje financiare pér projektet kapitale t& nénshkruara nga Ministri i
MAPL-sé dhe kryetarét e komunave pérkatése (MAPL)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndalimin e ekzekutimit t&¢ Rregullores pér pranimin dhe
trajtimin e thirrjeve telefonike né sistemin e caktimit té avokatéve, sipas detyrés zyrtare (ex-
officio) t& Odés s& Avokatéve t& Kosovés, deri né vendimin pérfundimtar té gjykatés
kompetente (MD)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndalimin e ekzekutimit t& aktit administrativ mbi
lartésiné e shpenzimeve pér regjistrim Odés sé Avokatéve té Kosovés, deri né vendimin
pérfundimtar té gjykatés kompetente (MD)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Komisionit pér Kompensimin e Viktimave t&
Krimit (MD)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér rialokimin e mjeteve buxhetore né Ministring e Zhvillimit

Rajonal né pajtim me Marréveshjet e Mirékuptimit pér bashkéfinancim té projekteve té
nénshkruara nga Ministri i Zhvillimit Rajonal dhe Kryetarét e Komunave (MZHR)
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10.

11.

12.

13.

14.

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shqyrtimin e métejmé t¢ kérkesés pér shpronésim pér
interes publik t& pronave t¢ paluajtshme & cilat preken nga realizimi i projektit: Sanimi i
Rréshqitzés né rrugén: Hani i Elezit-Gorancé (MMPH)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shqyrtimin e métejmé t8 kérkesés pér shprondsim pér
interes publik t& pronave té paluajtshme té cilat preken nga realizimi i Projektit: Rehabilitimi
irrugés Rajonale R112, segmenti: Gjonaj-Bishtazhin (MMPH)

Shqyrtimi i Kérkesés s¢ Ministrisé s& Drejtésisé pér ndatjen e mijeteve buxhetore, pér
financimin e furnizimit dhe instalimit t& njé gjeneratori t& 1i né Burgun e Sigurisé sé Larts
(MF)

Shqyrtimi i Kérkesés s¢ Agjencisé Kosovare té Privatizimit pér kthimin e fondeve t&
transferuara né Buxhetin e Republikés sé Kosovis, pér Ndérmartjen Shogérore “Komogllava”
(MF)

Shqyrtimi i Nismés pér lidhjen e Marréveshjes sé Grantit ndérmjet Republikés sé Kosovés, e
pérfagésuar nga Ministria e Financave, dhe Asociacionit Ndérkombétar pér Zhvillim, pér
KOMPAS - Projekti i Qasjes Gjithépérfshirése té Kosovés pér Forcimin e Sistemit Shéndetésor
(M)

Té ndryshme
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